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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’in ekim ayında ihracatı beklentilerin altında kalarak yıllık %6,4 
gerilerken, ithalatı ise düşüş beklentilerinin aksine yıllık %3,0 artış gösterdi. Böylece Çin’in dış ticaret 
fazlası bu dönemde 56,53 milyar dolar oldu. Haftanın ilk işlem gününde hisse senetlerinin açığa 
satışlarının yasaklanması ile güçlü yükselen Güney Kore endeksleri bugün %3,0 civarında satışlı 
seyrediyor. Diğer Asya endekslerinde de negatif seyirler takip ediyoruz. Dün ABD’de spot endeksler 
hafif alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,10, S&P500 %0,18 ve Nasdaq %0,30 değer kazancı 
ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde ise satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de Fed üyelerinden Neel Kashkari ve Lisa Cook’un açıklamaları takip edildi. Fed’in şahin 
üyelerinden Kashkari, faiz oranları konusunda iyi bir yerde olduklarını söyleyebilmek için daha fazla 
veriye ihtiyaç duyduğunu söyledi. Kashkari, Fed’in enflasyonu kontrol altına almak için yapması 
gereken daha fazla iş olduğunu savunarak, değerlendirmelerinde faiz artırımından yana olduğunun 
sinyalini verdi. Cook ise dünkü açıklamalarında tahvil faizlerindeki yükselişin artan faiz 
beklentilerinden kaynaklanmadığına değindi. Dün 104,9 seviyelerinden yükselişe geçen Dolar endeksi 
105,4 seviyelerine gelirken, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,64 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Bugün 
ABD’de eylül ayı dış ticaret dengesi verileri ile Fed üyelerinin açıklamaları ön planda olacak. Dün 
Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Robert Holzmann’ın yakın zamanda 
faiz indirimi olmayacağına yönelik açıklamaları takip edildi. Holzmann ayrıca Euro Bölgesinde büyüme 
görünümü konusunda endişeli olmadığını belirterek, yaşanan stagflasyonun aslında iyi bir görünüme 
işaret ettiğini çünkü 450 baz puanlık faiz artırımının çok daha kötü sonuçları olabileceğini belirtti. Bu 
sabah EURUSD 1,0705 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Almanya’nın eylül ayı sanayi üretimi verileri ile 
Euro Bölgesi üretici enflasyonu verileri açıklanacak. 
 
Dün BIST100 haftaya güçlü bir yükseliş ile başlamasının ardından gün boyunca 7.900 seviyesine doğru 
denemeler yapmasına rağmen bu seviyeyi aşamayarak, günü %2,10 değer kazancı ile 7.868 
seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 81,9 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 28,47, 5 
yıllık CDS primi ise 370,2 seviyelerinde bulunuyor.  Bugün yurt içinde ekim ayına ilişkin Hazine nakit 
dengesi verileri ile Hazine’nin tahvil ihaleleri takip edilecek. 
 
Kıymetli madenler haftaya olumsuz bir başlangıç yaparken ons altın 1.970$, ons gümüş 22,90$ 
çevresinde hareket ediyor. Brent petrol 84,7$, Bitcoin ise 34.800$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0805 1,0880 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0672 ve 1,0620 

destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.005$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.959$ ve 
1.915$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 23,28$ ve 23,70$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 
22,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,6300 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,8645 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.717– 7.650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.995- 8.084 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2293 ve 1,2254 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2428 ve 
1,2543 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre ekim ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %14,9 azalarak 6,7 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 2022 yılı Ekim 

ayında dış ticaret açığı 7,9 milyar dolar seviyesinde bulunuyordu. Ekim ayı ile birlikte 10 aylık dış ticaret açığı 93,9 milyar dolar oldu. Açıklanan verilere 

göre ekim ayında yıllık bazda; ihracat, %7,4 artarak 22,9 milyar dolar, ithalat, %1,3 oranında artarak 29,6 milyar dolar, dış ticaret hacmi, %3,9 oranında 

artarak 52,5 milyar dolar oldu. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %77,3 oldu.  

 Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın 5 yıl vadeli dolar cinsi sukuk ihracı için bankaları yetkilendirdiği belirtildi. Hazine ve Maliye Bakanlığından yapılan 

açıklamaya göre, ihraç için Emirates NBD Capital, HSBC, JPM, Kuwait Finance House ve QNB Capital yetkilendirildi. 

 TCMB ekim ayına ilişkin fiyat gelişmeleri değerlendirmesini yayımladı. TCMB ekim ayında doğalgaz bedelsiz kullanım sınırının bir miktar üzerine 

çıkılmasıyla aylık enflasyonda 0,22 puanlık doğalgaz etkisi görüldüğünü kaydederken, kasım ve aralık aylarında tüketimdeki artışa bağlı olarak, doğalgaz 

kaleminden gelen etkinin yükseleceğini öngördü. Değerlendirmede taze meyve-sebze hariç gıdada fiyat artışlarının gücünü koruduğu belirtildi. TCMB 

yeni sezona geçişle birlikte giyim ve ayakkabı alt grubunda gerçekleşen dönemsel fiyat artışının temel mal grubu aylık enflasyonunu yükseltici etkide 

bulunduğunu, hizmet grubunda aylık fiyat artışları güçlü seyretmeye devam ederken yüksek atalet sergileyen kira alt grubunun hizmet fiyatlarını olumsuz 

etkilemeyi sürdürdüğünü belirtti. 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru ekim ayında aylık bazda 0,44 puan artarak 55,90 seviyesine yükseldi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, ihalelerde toplam 10 milyar 487,2 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 

8 milyar 100 milyon TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 18 milyar 587,2 milyon TL 'ye ulaştı. Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın 11 ay vadeli bono 

ihalesinde basit faiz %39,62, bileşik faiz %40,03 olarak gerçekleşti. 4 yıl vadeli TLREF’e endeksli tahvil ihalesinde dönemsel faiz %7,94 oldu. 

 İş Bankası, yılın 3. çeyreğinde 19 milyar TL’lik piyasa beklentisinin üzerinde, 20,5 milyar TL net dönem kârı elde etti. İş Bankası'nın bu yılın üçüncü çeyreği 

sonunda öz kaynak kârlılığı %38,2 seviyesinde gerçekleşti. 

 Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken arasındaki görüşme hakkında bilgi veren diplomatik kaynak, “Türkiye ve ABD, 

Gazze’de sivillerin zarar görmemesi, insani yardım ulaştırılmasının gerekliliği ve iki devletli çözüm konusunda mutabık. Bugünkü görüşmede iki devletli 

çözüm için birlikte çalışmanın gereği de vurgulandı” dedi. 

 

Avrupa 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin (Destatis) verilerine göre fabrika siparişleri eylül ayında aylık bazda düşüş beklentilerinin aksine %0,2 arttı. Böylece 

siparişler 2 ay üst üste yükseldi. Bu dönemde yurt dışı fabrika siparişlerinin %4,2 artması siparişlerin tahminleri aşmasında etkili oldu. 

 Euro Bölgesi'nde Sentix yatırımcı güveni iki aylık düşüşün ardından kasım ayında beklentilerin üzerinde kalarak toparlanırken, yatırımcı güven endeksi -

21,9 seviyesinden -18,6 puana yükseldi. Böylece Sentix yatırımcı güven endeksi haziran ayından bu yana en yüksek seviyesine çıktı. Cari endeks -27,0 

puandan -26,8 puana çıkarken, beklenti endeksi -16,8 puandan -10,0 puana yükseldi ve şubat ayından bu yana en yüksek seviyesine geldi. 

 Final verilere göre Almanya’da hizmetler PMI ekim ayı için 48 seviyesinden 48,2 seviyesine revize edildi.  

 Final verilere göre Euro Bölgesinde hizmetler PMI ekim ayı için revize edilmeyerek 47,8 seviyesinde gerçekleşti.  

 Ekonomi Politika Araştırmaları Merkezi (CEPR) ve İtalya Merkez Bankası (BoI) tarafından hazırlanan rapora göre, Avrupa'daki mevcut ekonomik durum 

göstergelerinden Eurocoin göstergesi ekim ayında -0,18 puandan -0,67 puana geriledi. Böylece 2022 yılı Eylül ayında görülen -0,73 seviyesinin ardından 

en düşük rakam görüldü. 

 AB Komisyonu, Avrupa Birliği ülkelerinin Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve Orta Doğu'daki jeopolitik gerilimlerden kaynaklanan yüksek enerji fiyatlarını telafi 

etmelerine olanak sağlamak için kolaylaştırılan devlet yardımı kurallarını gelecek yıl mart ayına kadar uzatmayı önerdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann, ECB'nin enflasyon konusunda tetikte olması ve gerekirse faiz oranlarını yeniden yükseltmeye hazır 

olması gerektiğini belirterek, faiz oranlarının yakın zamanda düşürülmeyeceği uyarısında bulundu. ECB'nin politikayı gevşeten ilk büyük merkez bankası 

olacağı yönündeki piyasa beklentilerini yatıştırmaya çalışan Holzmann, "Yakın zamanda faizlerin düşürülmesini beklemeyin. Eninde sonunda olacak ama 

şimdilik bunu görmüyorum" dedi. Holzmann, büyüme görünümü konusunda endişeli olup olmadığı yönündeki sorulara, "Pek değil, çünkü Avrupa'da 

faizleri 450 baz puan arttırdığımızı ve bu büyük artışa rağmen hala stagflasyon yaşadığımızı düşünmelisiniz, yani çok çok daha kötü olabilirdi. Dolayısıyla 

bu durum göz önüne alındığında oldukça iyi durumdayız" yanıtını verdi. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Baş Ekonomisti Huw Pill, ülkedeki enflasyonun "çok yüksek" olmaya devam ettiğini belirtti. Pill ayrıca, "acı verici olsa da 

enflasyonu hedefe geri döndürmemiz çok önemli" diyerek talebi kısıtlamaya yönelik tedbirlerin uygulanmasının önemini vurguladı. Pill, enflasyonun Ekim 

ayında büyük ölçüde İngiltere'de enerji fiyatlarının ayarlanmasından kaynaklanan mekanik nedenlerle düşeceğinden emin olduğunu ifade  

ederken, faiz oranlarının düşürülmesini tartışmak için henüz erken olduğunu vurguladı. Pill ayrıca "Çok uzun süre kısıtlayıcı politika uygularsak, resesyon 

yaratma ve enflasyonu hedefin altına itme riskiyle karşı karşıya kalırız" dedi.  

 

ABD 

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, "Yetersiz sıkılaştırma bizi makul bir sürede %2 enflasyon seviyesine geri getirmeyecektir" dedi. İleriye dönük faiz 

oranı adımları konusunda kesin bir karara varmak için daha fazla bilgiye ihtiyacı olduğunu belirten Kashskari, "Faiz konusunda iyi bir yerde olduğumuzu 
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söylemeye hazır değilim" dedi. Kashkari, Fed'in enflasyonu kontrol altına almak için önünde muhtemelen daha fazla iş olduğunu söyledi. Kashkari, son 

enflasyon verilerinin iyi olduğunu ve aşağı yönlü hareket ettiğini ve bunu memnuniyetle karşıladığını söyledi. Ancak "Çok erken zafer ilan etme konusunda 

biraz gerginim" ifadelerini kullanan Kashkari, Fed'in bundan sonra ne yapması gerektiğine karar vermeden önce daha fazla veri görmek istediğini belirtti. 

 Fed üyesi Lisa Cook, Fed'in geçen haftaki toplantısında faiz oranlarını %5,25-5,50 aralığında sabit bıraktığını hatırlatarak "Bunun zaman içinde %2'lik 

hedefimize geri dönmemizi sağlayacak kadar kısıtlayıcı olacağını umuyoruz. Ancak enflasyon hedefine ulaşılmasını sağlamak için tetikte olmaya devam 

edeceğiz" dedi. Konuşmasında, uzun vadeli ABD tahvil getirilerindeki son yükselişin, yatırımcıların daha fazla faiz artışı beklentilerinden 

kaynaklanmadığını da savunan Cook, piyasa bazlı oranların Fed içinde nasıl değerlendirilebileceği konusunda önemli bir ayrım yaptı. Cook, "Beklenen 

faizlerdeki ve vade primlerindeki değişiklikler arasındaki ayrışmalar, kullanılan belirli modellere ve varsayımlara bağlıdır. Ancak şunu söyleyebilirim ki, 

yakın vadede daha yüksek politika faizi beklentisi uzun vadeli faizlerde bir artışa neden olmuyor gibi görünüyor" dedi. Finansal istikrara ilişkin genel 

değerlendirmesinde Cook, bankacılık sisteminin geçen baharda yaşanan stresleri atlattığını ve genel olarak sağlam ve dirençli olmaya devam ettiğini 

düşündüğünü söyledi. Cook ayrıca, borçlanma açısından hane halkı ve şirketlerin genel olarak iyi durumda göründüğünü, ancak yükselen faiz ortamında 

bekleneceği üzere daha düşük kredi puanları ve derecelendirmeleri olanlar arasında potansiyel olarak streslerin ortaya çıkmaya başladığını vurguladı. 

Ancak Cook, ticari ipotek temerrütlerinin artması ve mal sahipleri üzerinde satış baskısı oluşturmaya başlaması halinde ticari gayrimenkul fiyatlarının 

keskin bir şekilde düşebileceği riskine dikkat çekti. 

 ABD piyasalarında 2022 yılındaki satış dalgasında daha iyimser görüşleriyle öne çıkan JPMorgan Stratejisti Marko Kolanovic ABD'de hisse rallisinin devam 

etmeyeceği görüşünde olduğunu açıkladı. Kolanovic müşterilerine gönderdiği notta, düşen tahvil getirileri ve güvercin merkez bankası toplantılarının kısa 

vadede "hisse senetleri için olumlu" olduğunu, ancak büyüme-politika dengesinin yıl sonuna kadar zorlu olmaya devam edeceğini söyledi. 

 

Asya 

 Çin gümrük idaresi verilerine göre, ABD doları cinsinden ihracat ekim ayında bir yıl öncesine göre beklentilerin altında kalarak %6,4 düştü. İthalat ise bu 

dönemde bir yıl öncesine göre düşüş beklentilerinin aksine %3,0 arttı. Böylece Çin’in dış ticaret fazlası ekim ayında 56,53 milyar dolar oldu. 

 Avustralya Merkez Bankası (RBA), dört toplantıdır sabit tuttuğu gösterge faiz oranını, beklentilere paralel 25 baz puan artırarak %4,35’e yükseltti. 

 Çin Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Zhang Qingsong düzenlenen uluslararası bir finans zirvesinde Çin ekonomisi hakkında çok fazla endişeli olmadığını 

söylerken, Çin hükümetinin genel borç seviyesinin uluslararası standartlara göre orta ila düşük seviyede olduğunu da ifade etti. 

 Japonya Sağlık, Çalışma ve Refah Bakanlığı'nın verilerine göre, reel ücretler, %2,8'lik düşüşün ardından eylül ayında yıllık bazda %2,4 oranında geriledi. 

bu dönemde hane halkı harcamaları ise yıllık bazda %2,8 düşüş kaydetti.  

 

Dünyadan 

 Uluslararası kredi derecelendirme Kuruluşu S&P Global, İsrail ile Hamas arasındaki savaşın, korkunç can kayıpları ve altyapıya verilen maliyetli hasarın 

ötesinde, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'daki (MENA) diğer ekonomiler üzerinde de yansımaları olacağını bildirdi. Kurum, Körfez İş birliği Konseyi (KİK), 

Türkiye ve Irak için turizm akışı üzerindeki etkinin mevcut temel senaryolarında önemli olmasının pek olası olmadığını da belirtti. 


